

Włoszczowa, dnia 02.04.2019 r.

In. 0003.6.2019

Pan

**Zbigniew Krzysiek
Radny
Rady Powiatu Włoszczowskiego**

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą „odbudowy” drogi powiatowej Nr 0238T Kossów - Chycza (odc. dł. około 3 km w terenie leśnym), poniżej przedstawiam stanowisko Zarządu Powiatu Włoszczowskiego.

Samorząd Powiatu Włoszczowskiego przygotowując corocznie projekt budżetu w oparciu o planowane dochody ustala poziom możliwego limitu wydatków. W asortymencie sieci dróg powiatowych limit wydatków dzielony jest na: zarządzanie siecią drogową, bieżące utrzymanie dróg oraz inwestycje. Wydatki inwestycyjne również podlegają podziałowi na inwestycje realizowane przy udziale środków pomocowych oraz pozostałe finansowane głównie ze środków własnych powiatu przy ewentualnym wsparciu ze strony samorządów lokalnych.

W sumie w bieżącym roku możliwości finansowe pozwoliły na wprowadzenie do budżetu powiatu tylko zadań strategicznych (tj. zadań drogowych dofinansowanych ze środków budżetu państwa oraz zadań polegających na wykonaniu prac zabezpieczających wiadukty drogowe nad CMK wynikających z decyzji WINB).

Wyłącznie brak większej ilości środków finansowych uniemożliwia realizację większości potrzebnych zadań. Jest to jedyna przyczyna konieczności udzielenia wielu odmownych odpowiedzi na wnioski mieszkańców, wójtów czy radnych.

W powiecie włoszczowskim jest 6 gmin, przez które przebiegają drogi powiatowe. Przywołanie tych danych pokazuje, że mając wiedzę o bardzo wielu koniecznych inwestycjach trzeba corocznie podjąć trudną decyzję wyboru tych kilku możliwych do realizacji.

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania wyjaśniam, iż w chwili obecnej nie ma możliwości wprowadzania do budżetu nowych zadań, w tym wnioskowanego przez Pana odcinka drogi powiatowej Nr 0238T.

Podsumowując, zapewniam Pana, iż Zarząd Powiatu w miarę posiadanych środków planuje działania na drogach powiatowych w taki sposób, aby były one jak najbardziej efektywne i przynosiły jak największe korzyści dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg.

STAROSTA WŁOSZCZOWSKI

Dariusz Czechowski

